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Social Drive Out vil bringe nærvær til sårbare mennesker i Taastrup 

Social Drive Out, som i november fik Kronprinsparrets Sociale Pris, begynder 30. 

januar at køre ud fra Café Paraplyen i Taastrup. Social Drive Out opsøger sårbare 

mennesker for at skabe nærvær, yde hjælp og støtte samt bygge bro til psykiatrien, 

sundhedsvæsenet og kommunen. 

Café Paraplyen og Høje Taastrup Provsti vil fremover ugentligt opsøge og støtte sårbare mennesker som en 

del af Social Drive Out, der allerede kører ud 87 steder i Danmark. I første omgang kører Social Drive Out ud 

til området ved Thorsholm, som er et bomiljø på Agersøvej. Senere er det planen at køre endnu et ugentligt 

Social Drive Out-stop i en anden del af kommunen. 

- Vi vil gerne støtte mennesker i hele kommunen. Mange kender og kommer i Café Paraplyen, men vi vil 

gerne række længere ud, møde mennesker hvor de er, og invitere dem ind i givende fællesskaber, siger Ole 

Nilsson, leder af Café Paraplyen i Taastrup, som er en del af KFUM’s Sociale Arbejde. 

Høje Taastrup Provsti stiller en medarbejder til rådighed for Social Drive Out en dag om ugen. 

- Jeg er meget glad for, at menighedsrådene i kommunen er gået sammen om at sætte midler af til at støtte 

projektet med en medarbejder. Det er et fantastisk godt arbejde de gør i Café Paraplyen, som simpelthen er 

næstekærlighed i praksis – og det kan vi nu være med til at få bredere ud, siger provst Søren Nolsøe fra Høje 

Taastrup Provsti. 

Indsatsen begyndte under coronakrisen 

Social Drive Out er en landsdækkende indsats fra KFUM’s Sociale Arbejde, som Café Paraplyen er en del af. 

Hver uge udbringer Social Drive Out mad og nærvær samt skaber lokale fællesskaber og relationer, der giver 

mennesker mod på at tage favntag med livet. Medarbejdere og frivillige i Social Drive Out løser konkrete 

udfordringer på stedet eller formidler kontakt til KFUM’s Sociale Arbejdes økonomi- og gældsrådgivning, 

retshjælp, rusmiddel- og ludomanibehandling mv. Social Drive Out kan også bygge bro til psykiatrien, 

sundhedsvæsenet eller kommunale tilbud. 

Siden starten under coronakrisen i 2020 har Social Drive Out kørt over 12.000 stop og uddelt flere end 

133.000 måltider landet over. To tredjedele af deltagerne giver udtryk for mindre følelse af ensomhed og en 

lige så andel har fået mod på at handle på deres udfordringer, viser evalueringer af indsatsen. 

Brug for lokale frivillige 

Hvis man er interesseret i at blive frivillig i Social Drive Out – eller Café Paraplyen – kan man kontakte leder 

Ole Nilsson i Café Paraplyen på telefon 2929 6136 eller oln@kfumsoc.dk. 

KFUM’s Sociale Arbejdes formål er på den danske folkekirkes grund at yde en diakonal og social indsats og 

bidrage til at skabe værdige kår for mennesker i udsatte livssituationer. Organisationen er grundlagt i 1918 og 

hjælper børn, unge og voksne i udsatte livssituationer, fx mennesker i ensomhed, hjemløshed, misbrug, 

fattigdom, psykisk sårbarhed samt sårbare familier og andre, som står udsat.  

Med 200 institutioner og sociale tilbud, 1.200 ansatte og 2.750 frivillige er KFUM's Sociale Arbejde en af 

Danmarks største sociale diakonale organisationer. Man kan læse mere om Social Drive Out og 

Kronprinsparrets Sociale Pris på www.socialdriveout.dk og om Café Paraplyen i Taastrup på www.paraplyen-

taastrup.dk.  

Yderligere informationer for pressen 

 Ole Nilsson, leder af Café Paraplyen i Taastrup, oln@kfumsoc.dk, 2534 0989 

 Søren Isak Nolsøe, provst i Høje Taastrup provsti, sins@km.dk, 4371 8818 
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